
PREFEITURA DEffi
.IDADÊ DA GENTE ESTADo oe plnaíeR

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
coMrssÃo PERMANENTE DE LlClrAÇÃO

AVTSO DE LtCrrAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL No OOO3112O22

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, às 09:00 horas do
dia 04 de Outubro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: AOUISIÇÃO DE CESTAS BASTCAS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICTPIO
DE CAAPORA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal.
Lei Federal no 10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666/93; Lei
Complementar no 123106', Decreto Federal no 10.520/02; Decreto Municipal no

106119; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. lnformações: no horário das 08.00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3113-8200. E-mail:
I icitacaoca apora2017@g ma i l. com.
www.tce.pb.qov.br.

Edital: www. caapora. pb. gov. br;

Caaporã - PB, 20 de Setembro de 2022.

Ruo Solomõo Veloso, SO - Centro
CNPJ: 08.865.644 IOOOI-54

Folha l.





I
Diário OÍicial

?,trr\l ç,rW'"A'iP cI" t^uàcô

.bão Pessoa - Quarta-f eira 21 de Setembro de 2422 39
I

Prefeitura Municipal
de Amparo

LICI
PREF'EtTT]RA MT]NlCIPÂL DE AIlIPARO

Avrso DE LlctrAÇÂo
PREcÃo PRESENctAL N" (ml{2(D2

toma públrco que lará real rza através do Pregwrro O6cral e Equrpe deÂporo. *drada na Rua Vreador
Crcero Soues. S \ - Cenro - Amparo - PB. às O8 i0 horas do dia 0{ de Outubro de f0:1. lrcraçào
modalrdade Pregào Presencral. do trpo menor pÍeço. para CONTRATAÇÀO DE Ei\lPRESA ESPE-
('l \l- lZ \ D.\ PA R.\ PRESTÁÇAO SERVIÇOS LABORATORIAIS Recurrcs pÍe\ rstos no orçamento
\ rsflte Fundamento legal Lei Federal n' I 0 520/01 e subsidirrmente a Ler Fed«al n" 8 666i93 Ler
('om plementa n" lll '06- Decreto M m rcrpal n'001 r'l 3. e legtslação penrnmte. constderadas as altemções

postcnoresdasrelendasnomas lnlomações nohoráriodas0800asll00homsdosdrasútets.noen-
dereçosupracrtado Telelbne (8j)i3050016 Edrtal portaldeompmspubltcascom br.wu* tcepbgor br

Ampro - PB. l0 de Setembro de l0ll
JOSETLDO PEREIRA DE }ASCONCELOS

Pregoeirc 06ciel

EX]RATO
PRE FEITTI RÁ MI.IN ICÍPAL DE TEIXElRA

E\TRATO DE CONTRATO
pne cÃo e Ltrnôxrcox".BDmz
PROCESSO ADMtNtSTRÁTt!O N' 0r492022
coNTRÂTO N".0t.1962022
CONTR,{TANTE PREFEITURA MUNICIPAL DETEIXEIRA
CONTRATADO BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOCIA DA INFORMAÇÁO E COI\lUNICAÇAO
t tDA. c\PJ N' l7 l97.l5li000t-61
í)BIEII\O Prestaçâode*nrçosdelcaçãodelrcençapaausotemporítodesol'siledegeslàode
oror.rr.'ranrmkr e avaliação do ações e senrços de *úde olerodos nr utdades de rúde da atenção
p,rrrura a saúde APS a cargo da Secretana de Saúde do mutcipto dc Tetretra'PB
\.\L(lR CI-OBAL RS 110 ü10-ü) (Trrnta mrl rears)

PR\7O I] \,IESES
Í):\T\ D-\'\SSl\ \TL;R-\ l5de setembrodel0ll

PÉrerturãMuncFã
de Caaporã

PREFE'TURA MUNICIPÁL DE CÀAPIORA
COMISSÂO PERMANENTE DE LtCtTÂÇÂO

avrso DE LtctTÁÇAo

ro. sedrada na Ru Salomào

l0ll,lrcrtaCiomMldade
sno de Preços obiehvando
A]'ENDER A DEMANDA

DA SECRETARL\ DE AÇÀO SOCIAL DO l\4LiNlCtPl() DE CAAPORÀ Recusos prertstos no

orçamento \ bstdtanmente a Ler Federal n"

3 666 ql. Le Decreto \lunrcrpal no 106'19' e

lcgrslaçâo pe mmas lnfomações no hoáno
,1re 08 ü) as elbne (8li) il li-81ft) E-marl

Ircrtacaocaapora20l TOgmatl com Edttal ww caaçrcra pb go! br. su\ tce pb gov br
Caporà - PB- l0 de Setembro de l0ll

Kalirrnr Helen lerreira Franco Sorgs
l'regoeira Olieial

EX]RATO

o:05t t0l0: tcrr4lgil - \,I,ANUTENÇAo DAS ATtvtDADES DO SAN,lt_r i I qo re0000 ioo
OUTROS SER\IICOS DE 1 ER('EIROS_PESSOAJURIDICA ] ] 90 J9 OO OO.6«)OL TROS SER\ I-
COS DETERCEIROS_PESSOAJURIDIC,{3 3 M 39OO OO 6]I OUTROSSERVICOS DETT,RCEI-
ROS PESSOAJLIRIDI('AO:.C5I IO]02]0I429]4_IVIANUTENÇAODOCENTRODEESPECI,\-
LI D \DES ODONTOLOGIC.l i 90 ]9 OO OO _ 600 OUTROS SERV ICOS DE TE RC EI ROS_PESSOA
JURIDICAO2O5I IO3O2 IOI.I 101ó- MANLiTENÇÀODOHOSPITALMLINICIPALAN,{\'IRGINIA
I I m 3e 0o 00 ' 5oo OUTRíIS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JLTRIDICA I 3 90 le 00 00

600OI.JTROS SERVICOS DETERCEIROS PESSOA JURIDICA ESSAS DOTAÇÕES PODERÀO
SOFRER\LTERAÇÔES VIGÊi'iCII:Até]OiOq/]O]] PÂRTESCONTRATANTES:PREFEITLIRÂ
\ILi\ICIP{t, DE CA\PORA E A EVPRES{ UASTE COLETA DE RESIDLIOS HOSPITAL\RES
LTDA-C\PJn':0-l7l6ll'ooOl-se-CTl('0Ol60'10l: DATADEASSINÁTURADOCON.I-RA-
TO 10 09 :0:: - \:.\LoR DO CON TRÁTO RS 8i 180.80 (O|TE\T.A E TRES T\flr_ TREZE\TOS E

OITENT,\ REAIS E OITENTÀ CENTAVOS )

Caporà - PB. 20 de Setemkode 102:
CRISTIANO FERREIRÂ MONTEIRO
Prefeiao Constitucional

EXTRATO
PREFEITUR{ }II.INICIPÂL DE CATIGT EIRA

EXTRÂTO DE IO TERMO ADITI\'O
TOMADA DE PREÇO m7r2@2
CoNTRATON 0l 0l7t/:012
CONTRATÂNTE PREFEITL'RA I\ILNICI PAL DE CÁTINGU EI RA.PB
CONTR,{TÁDO CONSTRUTORA F & COSTA. pssoa luridica de Direrto Prir ado- rnscnta no CN PJ

n' 07 160 ü)5"0OOl -74
OBJETO llteraçàoderalor-naclausulatercerra.rrsndoacresceroralordeRSl-i6i31 86(Cenk)
e clnqEnta e Els mtl. tremtos e tnnta e dors rears e ortflta e sers centavos). passmdo o contÍato ao
valordeRSSll 998.78(Oltcentosetnntaeummrl.novecentosenoventaeoitorearsesetent!corto
centavos), com b€s no anrgo 65 dâ Ler 8 666/9i
FLINDAMENTAÇAO LEGAL art 65. inciso I alinq "a" e "b" da Ler n ' 8 66ó/91 e pre\ rslo no rterr
l7 I Na cláusula darma sétima do contato
D.{TA ÁSSINATURÁ I I de setembro de l02l
Catrnguerra'PB I I de setembro de 20ll
SIIELIO FELIX DE ALENCAR
PreÍeiao Muricipsl

oaJETO:CO\TRAT.{ÇÀO DE Ei!,lPRES,\ ESPECI \t-llADA NOS SER\ lÇO5 DE COLE rA.
I R,\\SPORTE E DESTI\,{ÇÀO FI\At- DE LIXO HOSPIT,{LÂ R INFECTA\TE (CLASSES Â- B E

L ) C[,RADOS PELAS L \IDADES DE SÁL DE DO I\IL NICIPIO DE CAAPOR.\ Ft'\DAlllEtiTO
LECAL: Pregào Presencral No OOOI0 l0:: DOTA('.1Oí)] 0OlO - E\ECUTIvO 0:051-FL NDO
\tL'\tctPALDESÁÚDEF\,lS0105l l(/i0l l0ll:l7l ]ur\NUTENÇAODASATI\/IDADESDA
L-STRATEGIA SAL DE DA F J 3 90 J9 LIO OO - .5OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PES-

SO.AJLRIDICA:]J90:JgOOOO'600OL;TROSSERVICOSDETERCEIROS PESSO\JURIDICA

PREFEITURA MTINICÍPAL DE MOGEIRO

CON}'OCAÇÃO PÂRÂ ASSINAR RESCISÀO CONTRATUAL
PROCESSO Tomada de Preços n'0000i/2011. OBJETO CONTRATAÇAO DE EMPRESA PA&\
CONSTRUÇÀO DE CRECHE Tlx) A INTECRÁ PARATBA NoTIFICAÇÀO (onreamos a se-
gurnte mprs para no prao de 05 (crnco) drõ conssutrvos. consrderados da data desta publrcaçào-

compurcer.;unto a Comissão Pmanflte de Lrcrtaçào obletrvmdo a 6slnatura da respectrva rescisâo
contrannl NILDOCONSTRUCOESEIRELI -CNPJ,l27.l05?6/000l-15 INFOR\IÀÇÔES narde
da CPL- Ar Presrdente Joào Pesu, 47 - Cmtrc - Mogeiro - PB, no horário das 08 0O as Il 0O horas

dos dio uters Telefone (083) 981784219

, Mogerro - PB. l0 de Seembro de l0ll
ANTONIOJOSE FERRIIM

PreÍeito

PREFEITI]RA MTIN]ClPAL DE SAPE

AVISO Df, LTCITAÇAO
ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 0fiXb2022
Toma públrco quc f'aá realrzar ltravés da ('omissâo Pemanente de Licrtaçào. sedrada na Rrta Orctne

Femmdes S\"-Cenno-SapÉ-PB àsl000horasdodra0?deOutubrodef022.lrcrtaçàomodahdade
Tomadá de Prclos do trçxr nrenor preço- pa6 Contrataçào de empresa de engenhu:a ctr rl destinada ao

sr, rço de retrbmtzaçào publrca da crenrda comendador renatotrberíocouhnho no murtcipto de'sapé

RecEos pÍc\rstosnoorçams)to\lgente Fudammtolega.l LerFedemln"S6ó6,9il.LerConrplementu
n'11i'06-elegrstaçàopeÍtinente.consrderadasasalteraçõespostertoresdasrel'ertdasnomas lnibmla-

ç<ies rro horano das 08 0o as I I 00 horas dos dtas ütets- no endereço supracttado E-marl cplsape I íi
grrarl com É.dttal $rrwsapepbgor br. w*u tce pbgo\ br

Sape - PB. l4 de Setembro de f0ll
WEI,LYSON DO NASCI MENTO ARÂT]JO

Prsidente da Comissâo

PREfEII T RA }IT \ICIPAL DE CÁÁPORA
(;\BI\I.TE DO PREFEITO

T:\I R\ I O DE CO\] RAIO
PRT]G TO PRESE\CIAL \' üXBONO22

Prefeitura Municipal
de Catingueira

Prefeitura Municipal
Teixeira

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

Prefeitura Murticipal
de Sapé





Paraiba . 2 I de Sclcmbro de 2022 Diiirio Oticial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIil I N' 320 t

Erpediente:
Fcderação das Associações dos Municlpios da Peraíbo - FAMIIP

DI RETORIA-EXf, CI-ITIVA

PRfSIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIIINCI.ILA PEREIRA
COELHO - SOBRADO
I" VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2" VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUZ COMES DE ARAÚJO - BOA
VISTA
3" VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
4" VÍCE- PRESIDENTE: EUCLIDES SERGIO COSTA DE LÍMA
JÚNIOR - BAIA DA TRAIÇÀO
l" SECRETARIO: Al.l-AN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA
2' SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJA
JUAZEIRINHO
3'SECRETARIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS
I'TESOUREIRO: I--ÁBIO MMALHO DA SILVA. LACOA SECA
2'TESOURETRO: LUCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA _ ITABAIANA

CONSf,LHO FISCAL

EFETIVOS

RONALDO R DE QUEIROZ -CURJÀO
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO. SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELlx NUNES. DUAS ESTMDAS
CLAUDIA MACÁRIO LOPES _ QUIXABA
MARIA RODRICUES DE ALMETDA FARÍAS _ ALAGOINHA

SUPt ENTES

ACUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO
ROSALtsA @MES DA NOBRECA. SÃOJOSE DO BONFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO. RIACHO DOS CAVALOS
JOSE BENICIO DE ARAUJO NETO - PILAR
DIOCTO RlCtlELLt ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba e uma solução

roltada à modemização e transparência da gestão municipal

EST,\DO D,\ P, RAIBÂ
.\ÍT':{ICÍPtO DE CAAPOR{

LICITAÇAO
rvrso DE LrcrrAÇÃo - PRECÃO PRES].\CI,{L \'

0003 I /2022

Torna público que tàrá realizar atraves da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio. sediada na Rua Salomào Veloso, 49 - Centro - Caaporà -

PB. às 09:00 horas do dia 04 de Outubro de 2022- licitação

rnodalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço- visando lormar

Sistema de Registro de Preços ob.ietivando contratações Íüturas. para:

AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDF,R A

DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÀO SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CAAPORÀ Recursos: preristos no orçamento

vigente Fundamento legal: Lei Federal no l0-520102

subsidiariamente a [-ei Federal no 8666193'. Lei Complementar n

123106: Decreto Federal n" 10.520/02: Decreto Municipal n'106/19

legislação pcrtinente, consideradas as alterações posterlores

referidas noÍrnas. lnformações: no horário das 08:00 as 12:00 h

dos dias úteis. no endereço supracitado Telefone: (8i ) 3 I I 3-8200 E-

mail licitacaocaapora2O l7r«- Smail co;n Edital

'aaporà - PB. 20 de Setenrbro de 2022

KALINNA HELEN FERREIM
Pregoeira OÍicial

FRANCO BORGES

Publicado por:
Zioreth Ribei«r Placido Castro

Código IdentiÍicador:00F25342

LrctTAÇÃo
EXTR.{TO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCI,\I- N"

00030t2022

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVrÇOS DE COLErA. TRANSPORTE E DESTINAÇÀO
FINAL DE LIXO IIOSPITAT-AR,,INIIECTANTE (CLASSES A. B I:
E) CERADOS PELAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICiPIO
DE CAAPORA. Fl-iNDANIENTO LEGAL: Pregão Presencial N"
0003012022 DoTAÇÂo: 02.0000 - EXECUTtvo 02 051-FLrNDo
MUNICIPAL DE SAUDE _ FMS O2O5I.IO.3O I. IOI2 2I7I
MANUTENÇÀO DAS AI'IVIDADES DA ESTRATEGIA SALIDE
DA F 3 3.90 39 OO.OO _ 5OO OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS_PESSOA JURIDICA 3 3 90.39 OO OO _ óOO OU'TROS
SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA .IURIDICA
0205t.10 302 l0t4 293t - MANUTENÇÀO DAS ATTVIDADES
DO SAMU 3 3.90 39 OO.OO _ 5OO OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS_PESSOA JURIDICA ].3 90 39.00 OO _ 600 OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA .IURIDICA 3 3 9O.39.O().()O
_ 62I OU-IROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA .ÍURIDICA
02051 t0302 r0t4 2934 - MANUTENÇÀO DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLOGIC 3 3 90 39 OO OO _ óOO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA .IURIDICA
020-il.l0 302 t0t4 3046 - MANUTENÇÀO DO HOSPtl'AL
MUNICIPAL ANA VIRGINIA 3 3 90.]9 OO.OO _ .5OO OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA .IURIDICA 3 J 90 39 ()O.OO

- 600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS_PESSOA JURIDICA
ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÔES
VIGÊNCIA: AIé 2OIO9I2O23 PARTES CONTRATANTES:
PREI-EITURA MUN]CIPAL DE CAAPORÀ E A E]\4PRESA:

\\,ASTE COLE IA DE RESIDUOS HOSPITALARES I-TDA . CNP.I
n" 20.174.613/0002--59 - CT N" 00l'6012022 - DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO. 20092022 _ VALOR DO
CoNTRATO: R$ 8.1.J80.80 (OITENTA E TRÊS MIL TREZENTOS
E OITEN'IA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

'aaporà - PB. 20 de Setembro de2022

CRISTI,4NO FERREIRA
Pre têito Constitucional

MONTEIRO

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador: B I E8297D

I'S1'ADO DA P,{RAíBA
\rr \l('iPro D[. (]ABAC[-lR\S

SECRE-TÁRI.\ DE ADi\I ! NISTRAÇÃO
HO\rO LOGAÇÃO - PREGiO ELETRON ICO N', 000 I 8/2022

HOMOLOGAÇÃO - PREGÀO EI.ETRÔNICO N' 00018/2022

Nos lermos do relatório Íinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial c'

observado parecer da Assessoria .luridica- relerente ao - Pregào

Elerrônico n" 0001 8/2022. que objetiva: CONTRATAÇÀO DE

D'1PR[:SA DO RAMO PARA O PROVIMENTO DE SERVIÇOS
.JE ,\CESSO A RT.DE INIERNF-T POR PONTO NO MI.JNICIPIO

DE t'r\BACt-lRÂS l)8. PARA ATENDER A DEMANDA
ESPECIi:IC,,\DA CoNTORME CONS IA NO -IERMO DI:

\\"\\\! caapora pb,8ov br: w\vw tce pb gov br

rr u'rv diariontunicipal.corn hr/làlnup

FEDERAÇÀo oas asso(|^çO€s D€
rúNrcFlos D^ niliBl




